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PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 29/1212021 

Ministerio de Finanzas 

#v 	 vi del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Entidad: 	280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAb—,  

320,00 M!MSTE'!Oc,EINaU 
CCONÓM 	YSOi,, 

0,00 
iRCCU», 

320,00 TESoR; 

0,00 

0,00 

Ejercicio: 	2021 

No. CUR: 	4853 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

Total Líquido Pagar: 	 320,00 

CORREA TORRES CARLOS PAUL. VIAJA A 
IMABABURA-TUNGURAHUA-MANABI-GUAYAS.CONDUCIENDO 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	VEHICULO DE PLACAS PEQ 325. MOVILIZACION PERSONAL 

Cuenta Monetaria No.: 	12009097134 	 DESARROLLO INFANTIL. DEL 22 AL 26-11-2021. SE ADJUNTA 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 RECURSOS FISCALES 1711212021 32000 0.00 

Sub - Total 320,00 0,00 

Retenciones 

	

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

1 Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	320,00 
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Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 	No, CUR No. Original 

[jFl 2021 4853 	4783 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Correo 2543 

	

Clase de 	1 	 1 Clase de 1 	
RPA ATO 	

DEV IOFP/D 
Registro: 	DEV 	 Gasto: 	OGA 	

11 

Área De: 	GASTOS 

Beneficiario: 1716548597 	 CORREA TORRES CARLOS PAUL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M O N T O 

01 	00 000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 320.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 320.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 320.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 
	

320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: CORREA TORRES CARLOS PAUL. VIAJA A IMABABURA-TUNGURAHUA-MANABI-GUAYAS.CONDUCIENDO VEHICULO DE PLACAS PEQ 325. 
MOVILIZACION PERSONAL DESARROLLO INFANTIL. DEL 22 AL 26-11-2021. SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN HABILITANTE.MIES-CGAF-DA-2021-3541 
.MINFORME DE CONTROL PREVIO. GV-MR-VP-FR 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: R7G699XL5C6ADQM 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA. 16/12/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	R7G699XB5F60AJW 

USUARIO: 	 VERONICAPEREZ 

FECHA: 	 16/12/2021 

-. 	FIRMA 



DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:,, 	/ 
APROBADO 

16/12/2021 

/ 

Funcionario Res íxlrial)le I v 

16 DIC 2021 ¡zi 

LR. 

1-0 

2i 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 01q51q 2021 4853 4783 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Correo institucional 

No. Expediente 

2543 

Gasto: 

APA ATO DEy Clase de 	 1 	Clase de 	1 	 ___ 
OTROS GASTOS 	 h  DEVENGADO 	 1 Registro: 	 1 	 ' 

Cuenta 	 1 
Banco: 	 Monetaria: 	 1 
Comprobante 	GASTOS 	 Numero Operación 	 Q 

Beneficiario: 	 1716548597 ¡CORREA TORRES CARLOS PAUL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 320.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 320.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 320.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 320.00 

SON: 	TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 	CORREA TORRES CARLOS PAUL. VIAJA A IMABABURA-TUNGURAHUANABLGUAYA5.CONDUCIENDO VEHICULO DE PLACAS 
PEQ325. MOVILIZACION PERSONAL DESARROLLO INFANTIL. DEI2AL 26-11-2021. SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN 
HABILITANTE.MIES-CGAF-DA-2021-3541-M.INFORME DE CONTL PREVIO. GV-MR-VP-FR 

(?q -cuti 46~ ,~ 
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F- 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No, CUR No. Origina 

CENTRAL 
16 	01 0000 	 0 2 	2021 	4853 	4783 l 

Institucion 

U. Ejecutora 

Unid. Desc 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Correo institucional 

No. Expediente 

RPA RTO DEy 

Gasto: 
Clase de 	 1 	 1 	Clase de 	1 

DEVENGADO 	 OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 Registro: 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1716548597 ¡CORREA TORRES CARLOS PAUL 

D E D U C C 10 N ES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
16/12/2021  

Director Financiero Funcionario Resnsahle 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCornprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE¡ NCLUSION ECO NOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	Np. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 015 1 012 1  2021 	478 — 	4783 

No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 Correo institucional 2543 

DEV RFA RTO 
Clase de 	 Clase de 	 _______________ 
Registro 	 COMPROMETIDO 	 Gasto 	 OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1716548597 ¡CORREA TORRES CARLOS PAUL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 320.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 320.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 320.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 320.00 

SON: 	TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 	CORREA TORRES CARLOS PAUL. VIAJA A IMABABURA-TUNGURAHUA-MANABI-GUAYAS.CONDUCIENDO VEHICULO DE PLACAS 
PEO 325. MOVILIZACION PERSONAL DESARROLLO INFANTIL. DEL 22 AL 26.11-2021 SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN 
HAB 1 LITANTE 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

~~S,L2 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	 APROBADO) 	
J 

 Ud 

APROBADO  

1 	 1 	
ícctty:-iil¿lll 	vio 

15112/2021 

 

/ 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCom proba nte Gastos. rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

0000 015 012 2021 4783 4783 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS Correo institucional 2543 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
151/12/2021 

l)irectr Financiero Funcionario Responsable 



4t17 .1 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 

LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 
No. CEDULA: 1716548597 / CARGO: 

SERVIDOR: CARLOS CORREA  NIVEL: 
LUGAR COMISIÓN: IMBABURA-NAP1OyTUNGURAHUA-MAJBl-GUAYAS-LQS RIOS-AZUAY 
FECHA DE SALIDA: 2211112021 /7 HORA: 	07H00/'f C. PRESUPUESTARIA: 
FECHA DE RETORNO: 26/1112021 HORA: 	15H06 TIPO DE GASTO: 

2. CÁLCULO DE VIATICOS  

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

CONDUCTOR 

667-590 

CORRIENTE 

CONCEPTO MONTO (USD/ No. DÍAV TOTAL VIÁTICO/ 
Viático 8000 /// 4 / 320,00 	/ 

TOTAL 320,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 4,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
T REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 IPARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 4,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 730303 125,00 
2 ALIMENTACION 730303 115,00 

MOVILIZACION 530301 0,00 
TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 240,00 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de víátícos 
Total de viáticos 320,00 
(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	 0,00 
Valor a Justificar 	 70% 224,00 	224,00 
Valor sin Justificar 	 30% 96 ,00 	- 	 96,00 

Valor que justifica el funcionario 320,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por líquídacion de compras 4,00 

d) Total a favor del Funcíonarío 324,00 

6. OBSERVACIONES 
11 

121 
Elabora 	or: ometído por: 	 Contabilizado Por: 	 Pagado por: 
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INCIUSION ECONÓMICA 	 •. 	 ', 

YSOCIA 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

1 lES-SI -202 1-2016- M 

MIES-CGAF-DA-2021-3541-M 	' FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaa 

MIES-SDII-2021-2016-M 1 18 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

MIES-SDII-2021-1993-M 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES 
1 

SUBSISTENCIAS 
1 

ALIMENTACIÓN 
1 1 1 

/ 	 DATOS GENERALES 

(PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

' 

CARLOS CORREA CONDUCTOR _ADMINISTRATIVO 

________________________________ CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 

1 BARRA—TE NA—AM BATO—PORTOVI EJD—G UAYAQUI L—BAB 	 / 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

1 BABURA—NAPO—TUNGURAHUA—MANABI-3UAYAS—LO5 RIOS —AZUAY 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

 

FECHA SALt'A (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) 
' FECHA 	 dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) 

 

%t 1/2O21 / 07H00 26/ 	/2021/ 15H00 

SERVIDORES  QUE INTEIR'LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

CARLOS CORREA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO, PABLO»IZCAINO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 	/ 
CONDUCIENDO EL CAMIÓN HINO DE PLACAS PEQ-325 LOS SRS. CARLOS CORREA Y PABLO VIZCAINO PARA TRASLADAR Y MOVILIZAR MATERIAL DIDACTICO ENCOMENDADO POR 

LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL A LAS DIFERENTES COORDINACIONES ZONALES Q SE ENCUENTRAN EN LAS CIUDADES DE IBARRA, TENA, AMBATO, PORTOVIEJO, 

GUAYAQUIL, BABAHOYO, CUENCA. 

TRANSPORTE  

SALIDA LLEGADA 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE 
FECHA 

FECHA HORA (Aéreo, terrestre, marítimo, otros) TRANSPORTE 
RUTA 

dd-mmm- HORA hh:mm 

aaaa 
dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE PEQ-325 / QUITO - IBARRA 2 2 42021 07:00 22/11/2021 11:00 

TERRESTRE PEQ.325 IBARRA - TENA ,//11/2021 12:00 22/11/2021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 TENA. AMBATO 2 3 ,ó2021 06:00 23/11/2021 10:00 

TERRESTRE PEQ-325 AMBATO - PORTOVIEJO ,Z11/2021 11:00 23/11/2021 19:00 

TERRESTRE PEQ-325 PORTOVIEJO - GUAYAQUIL 24/ 	f2021 09:00 24/11/2021 14:00 

TERRESTRE PEQ-325 GUAYAQUIL - BABAHOYO /2021 15:00 24/11/2021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 BABAHOYO - CUENCA 	4 25/11/2021 07:00 25/11/2021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 CUENCA. QUITO 	* 26/11/2021 06:00 26/11/2021 15:00 

AUTDRIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la 

Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 

justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 1 	TIPO DE CUENTA: 1 	 No. DE CUENTA: 

BANCO. PRODUBANCO AHORROS 12009097134 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPO111ABLE D 	IDAD 5TE 

CA 

' y 

CPA.S, AROLINA CUESTA GUERRERO 
SR. CARLOS CORREA 

CONDUCTORADMINISTRATIVO 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

  

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipación 	al 	cumplimiento 	de 	los servicios institucionales; 	salvo 	el 	caso 	de 	que 	por 

necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

o 	De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

C  ce insubsistentes 

o 	El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 	de 4 días de 

cumplido el servicio institucional 

Lcda. MERCEDES VARGAS 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 

excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la 

Máxima Autoridad o su Delegado. 

cz4 	5,0 	
•/" 
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1 	 INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES,/ 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PA A CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

INSTITUCIONALES 29 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

MIES-5II-2021-2016-1VI 

MIES-CGAF-DA-2021-3S. 

MIES-SDII-2021-2016-1VI 

MIES- 5DII - 2021 - 1993 - M 

-.,. 	 DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

CARLOS CORREA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

IBARRA—TENA—AMBATO—PORTOVIEJO—G UAYAQU IL—BABAHOYO—CU ENCA / 
IB 	—NAPO—TU NGU RAH UA—MANABI—GUAYAS—LOS RIOS —AZUAY 7 

- DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

CARLOS CORREA CONDUCTOR ADMINISTRATIVO, PABLO VIZCAINO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

V
V 

/ 	 INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

,prIVIDADES: 

22/ 11/2021:  
Pongo en su conocimiento que por órdenes de la Sra Directora Administrativa fuimos delegados dos conductores administrativos el Sr. Carlos Correa y el Sr. Pablo 

Vizcaíno por motivos de logística y seguridad para1 	entrega de materiales didácticos enviados por parte de la Subsecretaria de Desarrollo Infantil, conduciendo el 

ÑehícuIo tipo camión HINO G1) de placas PEQ-325. 

11V07:00 Traslado y movilización desde las bodegas del Tablón Quito a la ciudad de Ibarra. 

11:00 Arribo a la ciudad de Ibarra dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

12:00 Traslado y movilización de Ibarra a la ciudad del Tena. 

17:00bo a la ciudad del Tena, dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

;  

19 	Fin de actividades, pernoctando en dicha ciudad. 

23/11/202 1: 

06:00 Traslado y movilización del Tena a la ciudad de Ambato 

10:00 Arribo a la ciudad de Ambato, dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

11:00 Trstado y movilización de Ambato a la ciudad de Portoviejo. 

rribo a la ciudad de Portoviejo, fin de actividades, pernoctando en dicha ciudad 

/2021: J : 	Inicio de actividades en la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 00 

09:00 Traslado y movilización de Portoviejo a la ciudad de Guayaquil. 

14:00 Arribo a la ciudad de Guayaquil, dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

15:00 Traslado y movilización de Guayaquil a la ciudad de Babahoyo. 

17:00 A 	ibo a la ciudad de Babahoyo, dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

19:0 	in de actividades, pernoctando en dicha ciudad 

5/11/2021: 

06:30 Inicio de actividades en la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

07:00 Traslado y movilización de Babahoyo a la ciudad de Cuenca. 

17:00 Arribo a la ciudad de Cuenca, dirigiéndonos a la Coordinación Zonal en dicha ciudad, para la entrega de materiales didácticos. 

18:00 	de actividades, pernoctando en dicha ciudad. 

/11/2021: 

06:00 I4cio de actividades, Traslado y movilización de Cuenca a la ciudad de Quito. 

15:00rribo a la ciudad de Quito, a las bodegas del Tablón concluyendo las actividades encomendadas para la comisión sin ninguna novedad. 

PRODUCTOS: 

Apoyar en el traslado y movilización de materiales didácticos enviados por parte de la Subsecretaria de Desarrollo Infantil en vehículo tipo CAMIÓN HINO GO de 

placas PEQ-325. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES):  

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

/22/11/2021  009441 HOSPEDAJE 30,00 

2/11/2021 
0004255 	. ALIMENTACIÓN 10,00 

2/11/2021 0000571 ALIMENTACIÓN 9,00 

22/11/2021 0000641 ALIMENTACIÓN 10,00 

/23/11/2021 000001029 - ALIMENTACIÓN 10,00 

/23/11/2021 000000618 ALIMENTACIÓN 10,00 

/23/11/2021 0002053 	. ALIMENTACIÓN 8,00 

/24/11/2021 000001924 HOSPEDAJE 30,00 

'24/11/2021 000022968 ALIMENTACIÓN 10,00 

24/11/2021 0000913 ALIMENTACIÓN 10,00 

'24/11/2021 0006478 ALIMENTACIÓN 10,00 

/24/11/2021 000000779 HOSPEDAJE 35,00 

'0`25/11/2021 000003798 ALIMENTACIÓN 10,00 

25/11/2021 0000366 ALIMENTACIÓN 8,00 

125/11/2021 000023015 ALIMENTACIÓN 10,00 

125/11/2021 0007572 HOSPEDAJE 30,00 

/25/11/2021 005151001453936 PEAJE 2,00 	- 

,45/11/2021 003156001196397 	, PEAJE 2,00 

SUMAN: USD 244,00 
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

FECHA 22/11/2021 26/11/2021 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumpliminto del 

servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o 

07H00 15H00 del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de 
HORA hh:mm estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA 
FECHA HORA HORA 

 
FECHA 

marítimo, otros) 
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

TERRESTRE PEQ-325 QUITO - IBARRA 22/11/2021 07:00 2211112021 11:00 

TERRESTRE PEQ-325 IBARRA - TENA 22/11/2021 12:00 22/11/2021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 TENA - AMBATO 23/11/2021 06:00 23/11/2021 10:00 

TERRESTRE PEQ-325 AMBATO - PORTOVIEJO 23/11/2021 11:00 23/11/2021 19:00 

TERRESTRE PEQ-325 PORTOVIEJO - GUAYAQUIL 24/11/2021 09:00 24/11/2021 14:00 

TERRESTRE PEQ-325 GUAYAQUIL- BABAHOYO 24/11/2021 15:00 2411112021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 BABAHOYO - CUENCA 25/11/2021 07:00 2511112021 17:00 

TERRESTRE PEQ-325 CUENCA - QUITO 26/11/2021 06:00 26/11/2021 15:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 
El 	presente 	informe 	deberá 	presentarse 	dentro 	del 	término 	de 	4 	días 	del 

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e 

incluso de 	no 	presentarlo tendría 	que 	restituir los valores percibidos. 	Cuando el 

cumplimiento de servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, 

se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

NO"MBRE: SR. CARLOS PAUL CORREA TORRES 

CARGO: CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

1'7~ 
FIRMA 

DE 	
OELR SP 	

SAB 
DAD 	ERVI DOR FIRMA DE LAO ELJEFE 	 ' S 	LA UNIDAD 

A  

NOMB 

 

RE ~-ROL ERRERI NOMBRE: CPA. 	N 	CAR 	 RO 

CARGO MINISTRA TIVA CARG 	: 	DIRECTORA ADMINISTRATIVA 



il I r:.  

Re 'blica 
derluiluador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

/ 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-202 1-3541-M 

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sr. Pedro Pablo Vizcaíno Guerrero 
Conductor 

' Carlos Paul Correa Tones/"  
Conductor 

ASUNTO: Delegación de comisión a las Coordinaciones Zonales 1,2,3,4,5,6,7,8,9 

De mi consideración: 

En alcance al memora o Nro. SDH-2021-1993-M, y el memorando Nro. 
MIES-SDII-2021-2016-M, medianí' el cual solicita un vehículo institSnal para 
trasladar material a las Coordina~nes  Zonales 1, 2, 3,4 ,5 6,6, 7, 8 y  9,.de1ego a usted 
para que se trasladen desde e,y'22 al 26 de noviembre del 2021, y  cumplan çøn lo 
planificado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero / 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA y 
Copia: 

Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

je 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

, Gobierno Juntos 
1 A de¡ Encueno lo logramos 	1/1 

* Documento fim,ado elecúónicamente por Quipux 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-13 14:30:24 (GMT-5) 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 

No. Doc. 
 

í 
Documento: 

MIES-SDIT-21)2 1-201 6-M Referencia: 

Sr. Mgs. Luis Javier Mendizábal M/Subsecretario de íSra. Leda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, Coordinadora 
De: Desarrollo Infantil Integral. Minrio de Inclusión Económica Para: General Administrativa Financiera, Ministerio de Inclusión 

y Social  Económica y Social 

Descripción 
Asunto: ALCANCE A MEMORANDO MIES-SDII-202 1-1 993-M 

-- 
Anexos: 

Fecha 
2021-11-18(GMT-5 

Fecha 
2021-11-18(GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

°' 
Área De Fecha/Hora Acción Para / Comentario 

Días 

Dirección Administrativa 
VanessaCarohn;i Cuesta 2021-II-1s 21.50.47 

Reasignar O 
Primintela (M11-5) 

¿zdo. poavor contin/ 

Coordinación General Mercedes Jaqueline Vargas -2 021 - 11-18    111:1)9:49 Vanesna Carolina Cuesta Para conocimiento y atención 	e acuerdo a 
Administrativa Financiera Muñoz (MIES) ((;MT-5( 

Reasugnar 
Guerrero (MIES) Normativa Legal Vigente 

Subsecretaría de Desarrollo Luis Javier Mendiziihal 2021-11-18 09:56:39 Envio Electrónico del 
Infantil Integral Molina (M1ES) (CMT-5) Documento 

Subsecretaria de Desarrollo Luis Javier Mendizábal 2021-11-18 09:56:39 Firma Digital de 
0 Documento Firmado Electrónicamente 

Infantil Integral Molina (MIES) (CrMT-51 Documento 

Subsecretaría de Desarrollo Luis Javier Mendiziihal 2021-1I-1s 09.55:24 Mercedes Jaquelitte 
0 

Infantil Integral Molina (MIES) (0MT-5) 
Registro 1  Vargas Muñoz (MIES)  

.4V 
Gobierno .  Junton 

Encuentro 1(0 logramos 

/ 

1/1 
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República 	

Ministerio de Inclusión del Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-2021-2016-M 

Quito, D.M., 18 de noviembre de 2021 

PA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz  
Coordinadora General Administrativa Financi a 

ASUNTO: 	ALCANCE A MEMORANDO MIES-SDII-2021-1993-M 

De mi consideración: 

Reciba un ordial saludo. En alcance al Memorando Nro. MIES -SDII-2021-1993-M de fecha 16 de noviembre 
de 20217 y  una vez que se encuentra autorizado la solicitud de asignación del vehículo, agradezco que el 
transporte debe iniciar su salida a partir del 22 al 26 de noviembre del año en curso, esto en razón de la urgencia 
en la que se requiere realizar la entrega de los materiales; a su vez solicito que en lugar de un Técnico 
Administrativo se designe a un Auxiliar o Conserje para estas entregas. 

Cabe mecionar que el material que se detalla en el adjunto, deberá ser entregado en las Coordinaciones Zonales 
1,2,3,4,5,6,7,8 y  9. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Anexos: 
- mies-sdii-2021-1993-m.pdf 
- distribución..de_material_sdiiO393338001637246389.xls 

Copia: 
Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sr. Ing. Roberto Carlos Padilla Figueroa 
Servidor Público 7 

Sra. Lcda. Ana Rocío Barros Machado 
Analista Financiera 

Sr. Mgs. Giovanny Santiago Guayasamín Tipanta 
Gerente de Proyecto, del Proyecto Estrategia de Mejoramiento del Talento Humano de los Servicios de Desarrollo 
Infantil 

Arq. Kléver Rolando Torres Pilatuña 
Servidor Público 7 

Sra. Mgs. Mayra Alejandra Molineros Ochoa 
Servidor Público  

LUIS JAVIER 
ND 1 ZABA.L 

MOLINA 

Vp 

71 A 
Gobierno Juntos 

d.4 Encuentro lo logramos 

Documento fim,ado e!ectrónicamente poe- Quipux 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-12-13 14:31:17 (GMT-5) 

Generado por: 	 Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 

Información del Documento 

No. 
MIES-SDII-202 1- i993-M 

Doc. 
Documento: Referencia: -- 

De: Sr. Mgs. Luis Javier Mendjzíba1 Molina. Subsecretario de Desarrollo Para: 
Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, 

Infantil Integral. Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Coordinadora General Administrativa Financiera, 

 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN VEHÍCULOS PARA ENTREGA 
Asunto: DE MATERIAL SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO INFANTIL 

Descripción -. 

INTEGRAL A NIVEL ZONAL 
Anexos: 

Fecha Fecha 
Documento: 

2t)2l-1 1-16 (GMT-5) 
Registro: 

2021-11-16 (GMT-5) 

Ruta del documento 

No. Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario 
Días 

Dirección Admmntstrativa 
Janet del Consuelo (astillo 2021-11-161614:39 

Archivar 1) 
Villa (MIES) (GMTS) 

Dirección Administrativa 
Vanessa Carolina Cuesta 21)21-1 	-16 12:32:21) . 

Reas ignar 
Janet del Consuelo Consuelito: 

Guerrero (MIES) OMT-5) Castillo Villa (MIES) Remito autorizacion de la CGAF. 

Coordinación General Mercedes Jaquetine Vargas 2021-31 -16 10.3 . Vatiessa Carolina Cuesta Autorizado, favor proceder de 	a 
Administrativa Financiera Muñoz (MIES) (GMT.5) 

Reastgnar 
Guerrero (MIES) Normativa Legal Vigente,,." 

	/ 
Subsecretaría de Desarrollo Luis Javier Mendiztibal 2021.11-16 .13:53 Envio Electrónico del 
Infantil Integral Molina (MIES) (GMT-5,, Documento 

Subsecretaría de Desarrollo Luis Javier Mendizóhal 2021-1,1- 
"

16 10:13:53 Firma Digital de 
Infantil Integral Molina (MIES) (DMT-5) Documento 

II Documento Firmado F.lcctrónicamcntc 

Subsecretaría de Desarrollo Luis Javier Mendizábal 2021-11 -16 1(1: 13:28 ,. 
-r  

Mercedes Jaqueline 
Infantil Integral Molina (MIES) (CMT-5) 

Remvt 
Vargas Muñoz íMtES) 

.4V. 

.Gobierno Juntos 
dci 

 

Encuentro lo logramos 	
L 

/ 
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•República 
delEcuador 	 Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-2021-1993-M 

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sra. Leda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN VEHÍCULOS PARA ENTREGA DE 
MATERIAL SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO INFANTIL 
INTEGRAL A NIVEL ZONAL 

De mi consideración: 

Mediante Memorando Nro. MIES -CGPGE-2021-082 1 -M del 02 de agosto de 2021, la 
Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica solicitó a los 
Viceministerios, Subsecretarias, Coordinaciones Zonales, Direcciones Nacionales, 
Distritales, la aplicación y socialización del instructivo de las "5S", está es una estrategia 
para la mejora continua, aplicada a todas las gestiones sustantivas, adjetivas, estratégicas 
y desconcentradas del MIES en las áreas de oficinas, bodegas y servicios. Dada su 
condición de implementación flexible puede ser aplicada en todas las áreas del Ministerio 
de forma simultánea. 1  

Está herramienta de Mejoramiento Continuo denominada "5S', tiene como objetivo 
proporcionar lineamientos de implementación sostenible de las "5S", con la finalidad de 
crear una cultura de mejora continua del ambiente de trabajo en el MIES, mediante un 
instrumento dotado de las pautas requeridas para su aplicación de manera efectiva, ágil y 
sencilla. 

Se denominan como las "55", por estar basadas en la aplicación de cinco (5) conceptos o 
principios de acción, cuyos términos originales en el idioma japonés comienzan con la 
letra S. Estos principios, una vez aplicados al ambiente de trabajo, generan 
transformaciones físicas que impactan positivamente la productividad de las operaciones 
que se ejecutan el mismo y sobre todo el cuidado de la vida de los funcionarios, 
autoridades y usuarios que tiene relación con la Institución. 

Que significa las 5 "s": 
SEIRI = SELECCIONAR O CLASIFICAR 
SEITON = ORGANIZAR 
SEISO = LIMPIAR COMO FORMA DE INSPECCIÓN 
SEIKETSU = ESTANDAI$JZAR O MANTENER 
SHITSUKE = DISCIPLINAR 

En este sentido y enmarcados en las 5 "s" solicito de la manera más gentil se autorice a 
quien corresponda, la asignación de un Técnico Administrativo y salidas de vehículos 
institucionales para que en coordinación con un analista de cada una de las Direcciones y 
Gerencias que se encuentran bajo esta Subsecretaría se pueda realizar de manera urgente 

V I- 

Gobierno Juntos 
1 eii Encuentro lo logramos 1/2 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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íwRe ública  Ministerio de Inclusión 
--- 

de Ecuador 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-2021-1993-M 

Quito, D.M., 16 de noviembre de 2021 

la entrega de material que tenemos dentro de nuestras oficinas y en las bodegas del tablón 
a las Coordinaciones Zonales. 

Cabe señalar que el material se encuentra listo y ordenado bajo la responsabilidad de las 
Direcciones CDI, CNH y las Gerencias de Proyecto Estrategia de Mejoramiento del 
Talento Humano de los Servicios de Desarrollo Infantil y Construcción Reconstrucción 
Rehabilitación y Equipamiento de Centros de Desarrollo Infantil, para lo cual adjunto 
matriz con detalle del material a ser entregado en las 9 Zonas. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicwnente 

Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Anexos: 
- distribución_de_material_sdii.xls 

Copia: 
Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

Sra. Lcda. Yenny Alexandra Yaguari Bautista 
Directora de Servicios de Atención Domiciliar 

Srta. Mgs. Carolina Elizabeth Salamea Ortuño 
Directora de Servicios de Centros de Desarrollo Infantil Integral 

Sr. Mgs. Giovanny Santiago Guayasamín Tipanta 
Gerente de Proyecto, del Proyecto Estrategia de Mejoramiento del Talento Humano de los 
Servicios de Desarrollo Infantil 

Arq. Kléver Rolando Torres Pilatuña 
Servidor Público 7 

Sra. Mgs. Mayra Alejandra Molineros Ochoa 
Servidor Público 5 

Sra. Lcda. Ana Rocío Barros Machado 
Analista Financiera 

LUIS JAVIER 
ND IZABAL 

MOLINA 

., Gobierno Juntos 
A dii Encuentro o logramos 2/2 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS' 

GARCIA NEVAREZ 
OLGER NIXON 

Dirección: Rumiña UI Chávez Virgilio y Andrade Mango 
TeIf.: 0991 440 8 
Otavalo - E 11  or 	 / 

Documento Categorizado: NO 
RLIC. 1308488814001 

Autorición SRI: 1129043657 

FACTURA -,1 

S 001-001-  

00U44 

- 	 -- - 	 - 

HOTEL FLOR DE CANELA 
VACA VALLE CARLOS PATRICIO 

Matriz: Av. 9 de Octubre s/n y Río Coca -Orellana 
Establ. 004: Av. 15 de Noviembre s/n y Ambato/ 

Tena - Autorizado - 17 / MAYO / 2021 ,f 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS" 

,[

Ruc..'.  1802576197001 	FACTURA 

1128199624 004-001 N9 09441 

Cliente. /ÇCí. 	ÇÇ.t\ ti... TeIf 	/ 
Fecha: fr  

Guía de 
flirr"iAr 	 '. 	 Remisión:......... 

Cant[ OESCRLPCIÓN V.tinit V.Venta 

--- 

--- 

-------------------------- 

-ded2211i 

- 

. 

1 

- 

-- / ---------- 

- 

----- - 

17/  MAYO  /20 jbco. 	
... 

N° del 9.351 al 9.550 	Documento Categorizado NO 
FORMA DE PAGO 	OGWL4L_ WENrE/COMA: EMISOR 

SUBTOTAL 

3 -Z 1 
1 

DESCUENTO 
. IVA O % 

IVA )% 
It_ EFECTIVO _DINERO _ELECTRONICO TSR._CRE.D EBITO 	OTROS 

TOTAL 

1t3U16147j1JU1 - Leon tionzaiez Jorge LUIS - IJbY - imprenta enes UFCTICdS LVUH wu. ¿ouu 

Cliente: 	 (çç........................ TeU:...................................... 

Fecha 	2- 	T0.... ......RUC....1i.S4 ......... 
urección:  ........ 	\.-.0  .... . ................................... Gula de Remisión . ................................... 

OETAL 	_L 	_E P.UNIT P. VENTA 

J GZk íYrnN<zjv) 	CKj- 

FORMAS DE PAGO Subtohal _ 
ÉncTivo 

IVA 0% 1 OIERO ELECTRÓNICO _ 1 
- 	 / 

d 

 VA 12% _
1  TARJETA DE CRED400'DEBvTO 

____ ' TOTAL $ 

MAN.JATHAN Lucilakias • 2920 681 Otavalo UC. 10R 00975241681 Lizacióic 13448. flireso de 4251 /4350 
Fecha de knpresión_15/Novienüef2t2l do hasta1581oreenibret2022 

PI 

/ 

Y-,  

C 

LE 

-'a 

LE 

2 
LE 

va 
2 
1! 

C 

R.U.C. 1500508054001 Greja Condo Laura Rebeca 	/ 
MOTA DE VENTA 

AGACHADITOS DOÑA LAURITA 	í1,11  SIMPLIFICADA 
DeccnMaiz: Av. Pos/n yA1as*o Pazos 	AUT SRI 	1128891581 Wular 0995689277 

AC71VrADESr.E HOTELES Y,STALI4NTES ilasta$420.0  

D9ØTEG0'". 	b.001.001.00QQOO571 

CIiente ./Cctl 	... 	7..../.. 
Direcdón .............. /. . . .FECH/Jfl 

R.U.0 
1 	

.. /.. 	Teit . ............... 
CADUC12DE OCTUBRE DEL 2022_f'_Original: Cliente- Copla-  Emisor 

(~N  T.  1 	DETALLE 	 V.UNIT. TOTAL 1 

/ 

OTROS ál (L I ;tR 
RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO- IM 	TABRERIAYFAPELERRAMOS. .U. 	17118836341 
AUt 	2097- lELE: 0982620024. FF 	AUT 	12 -jO - 2021 	UMERA00 	000551 AL (P30650 

COMEDOR EL PEDREGAL DOCUMENTO  CATEGORIZADO: Si 

MANITIO CAHUATVO ROSA MARÍA MERCEDES NOTA DE VENTA 001'OOl' 
RUG:1708506058001 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS No. 0000641 
Direc.: Papallacta, Av. Interoceánica s/n  

__ Email:segundof,52@hotmail.com  • Quijos - Ecuador AUT.SRI:1128740142 
_ PEDIDOS 	984070-085/0996130.210 FECHA DEAIJT.: 09/SEPTIEMBRE/2021- 

Fecha: 	( 	. ..........  

Cliente: 	
- 

Dirección 	
.-.- ...... ......... . .... .. -.... ...... 

 

RUC/C.I.:fl......... .S..\..a.....TeIf.: ....... ................................ ............. ... 

CANT. 	 DESCRIPCIÓN 	V. UNITARIO 	V. TOTAL 

TOTAL $  

VÁLIDO HASTA)9 SEPTIEMW,2022 )CTIVIDADES DE HOTELES Y 

Fonnade Pavo: Efec%o []TasjetadeCrédito/Díbitofl  Crédtofl OlJos [] RESTAURANTES HASTA $ 420,00 

........... 2  ........... ...... 	 ,.. 	 ..,........ 

FIRMA AUTORIZADA 	 BI ONFORME 

LEÓN PINTO HÉCTOR PATRICIO, RUC. 17O7O4O869ffO1, IMP. GRAFICENTRO, 
ALIT SRI 1541 TFI S - 	2R-471 q / nqRQ~ 971 lNn dl 00501 al 00700 

/ 

/ 



RESTAURANT ANITA CRISTINA R . U. C.1304706656001 
Cedeíio Cedeño JoséAbsulón 	FACTURA 

Dirección: Vía Portoviejo-Crucita sin 	 Serie 004-001- 
Telf.: 0997799111 - Crucita - Portoviejo - Manabi 

E-mail: absaIoncedeno1otmaiI.cony 	 00000102 
CALIFICACIÓN ARTESANAL # 05410 

SRI: 1128410 D14c 	MES Jt Ñ,// 

Sr(S) .  ..... 	 u... 

Dirección: ..... 	 ............................................................................... 

RUC/CI: 	 Guía Remisión 

"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN 

EL VECI NOTA DE VENTA-RIS '  

MORALES RODRIGUEZ EDDY MIL TON 
U fi  0005:3 Dir.: Río Negro, Vía Baños Puyo sn 

RIO ,!I,1;I 	I;1ri 

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES 
Fecha 	Emisión: 

/ 	
cJe 	

/ 
M asta $85000 /2 3 1 	ti liz2 

DIA 	MES 	AÑO 

l z)::B 	YY&\ Cliente: 

RUC./C.l.: 54 bs7i 	0/ 

i 

.i. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii ,z_iiiiiiiiiIiiiiiiiiiiiiiii 

.....................................: 

tIfl. 

u,rir 

Ik'ISL7i 

.t.wvI ] 

co 
5 

_ 	 y 
LU SP 

V GRAflCAS UZ. Za 	hrrrogn Morra ViezaneBa- R1i l3I0181 .AUT. 10340 . Telt.. 2834514 - www.gratIcd8LcO(ruey 

tq1?I. 'liii 1I2i1('1 

tiO5 

ÍANNY LO TMPARADERO LOS CUARUMOS" NO Aut. SRL 
CEPEDA CEPEDA FANNY MERCEDES 	IÍ!I 

R.U.C. 0502264823001 No. ooi-ooi 	O 00 O 0 0 6 18 
Dir.:Km 117  
PUJILí 	 'CONTRIBUYENTE 	Doc. Cat. - NC 

Fecha, /7 	j\flI2O Zj 

Sr(es):  
R.U.C. Guia Remisión:_________ 

TeIf:________ Dirección:__________________________ 

CANT. 	DESCRIPION 	V.UNIT. 	V. TOTAL 

L 

- 	e ' 1 	 SUBTO TAL 12% 	bCI 3 

Efecto 	 SUBTOTALO% 
Nnero 	 F.A 	IZADA 	DESCUENTO $ 

Tal 	
) 	UBTOTAL 

	

-NTE 	¡VA I2% ....CUE  
IflTiJavierAntpio Reyes Casillas 1 RUC 1713575183001TOTAL 

/ Original: Cliente - Copia: Emisot- Errasen 0OCTUBRE.2021 ,(M060601 al 000600700 VENCE OEOCTIJBREI2022( 

/ 

9 

/ 

áW^ E.UIOS BEUERAN DANIEL. GUSTAVO 

GRAN DANIEL 
—HOTEL---- Servicios de Alojamiento Prestados por Hoteles 

Oir.: Calle 27 de Haya SIN y 5 de Junio (Frente al comercialExpoHogar 
BAB4IIOYO — LOSRLOS — ECUADOR 

R.U.C: 1203949902001 	FACTURA 

_______ 001-001- , .0000Oi924 

Fecha de Autorilción 13-09-2021 
/ 	I 

Sr.(es): /  
RUC

r—I 

 
Direc

Fech 	 Guía de Remisión:______________ 

Cant. 	D E S C R 1 PC ION 	V./Unit. 	V./Total' 
__ 

2.4—  

EE 

GRAN DANIEL  

FORMA DE PAGO 
/101110 	1 	1 ¡000000008lR 	Sub-Total 	12%$. 
:4100 ELiCIROHICO 	1 	CIPOS 	, I/ 	Sub-Total 	0%S. 	'T. ¿ 

Válido para su Emisión hasta 13-09-2022 

lCo!: 	

Sub-Total 	S. 

__ 	
IVA 	12% $. 	

'3 2-J- 

Oescurnto 	S.  

 ¡VA 
ÇTTJnfornse 	Total 	-* 	S. 	3 CO). oQ 

FAUSTO EDUARDO BRAVO LARCO 1 hopresta y Encuadernación MODERNA' / Aut. 7934 
Telí: 2731435/ R.U.C. 120313119600115 B 1 x /000001701-000002200: Babahoyo — Los Rios 

ORIGINAL = ADQUIRIENTE 	 COPIA = EMISOR 

FORMA EFECTIVO 	 TARJETA DE
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original: ADQUIRENTE 

copa: EMISOR 

ma Icumento categorizado: SI 
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GUANANGA VARGAS GINGER LEONOR 

GINGERCAFE 
Venta de Comidas y Bebidas en Cafetería 

DIR.: Calle L SIN  Calle A (Frente a la Babia) "Cel 09864 

BABAHOYO — LOS RIOS rJJfløp 
R. U. C.:1 2 04 8 6 4183 00 	"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MI 

L112881fo41 	

(FACTURA / f N°.AutSRI 

FechadeAit pI27Ipti!I21 	N9 Jflflfl22qfR 
Sr(es): 1_ 

RUC/CI: 14L6 r4 
Dsreccsóv: 
Fecra: 	/ 7-4 - 11 -  
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GRAFS. M(fDERNAS JORGE LUIS PEÑA ALVAREZ 2362067- RUC 0909416737001 	 Original: ADOUIRENT4 
AUT 2197 1 240 100a2 Emisión 21701- 24100 90/idO hasta 27/Septiembre2022 Copia: Emisor 

RESTAURANTE "EL JARDIN" 
León Cedeño Mayra Paola 

Dir.: Vía a El Empalme Km. 6 Rcto. San Luis principal 
Mocache - Lo Ríos - Ecuad 

11.11.11.C.11.11.11.C. 1205159955001 - 	. .1. 1128770124 ~/ / 
v Dcto Cotegorizodo:NO - Fecho d. A.torizacióo: 15 -  

FACTURJA' 001-001-00 	7: 
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VALOR TOTAÁ 10. oC 
IMPRENTA CARRILLO - nao Xavier Carrillo Telar - RUC1 2037905040034 o,'sT 
A.t.S.Ri. 3319/ Fecha de Caducidad: 15 de Sepli.bna 4.1202 - DeI 6326 al 6525/ 

(104 

LOPEZ MENDOZA MARIA AUXILIADORA 
VENTAS DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES INCLUSO PARA LLEVAR 

R.U.C.: 13063125a700./ AUTORIZACIÓN SRI.: 1129025673 

Dir.: Buenos Aires (Diagonal a la Gasolinera Pjpax) 

Telfs.: 2478021 - O993201r13 / Rocafuerte- M &- Ecuador 
Fecha de a4orIzación: 10-11-2021 

CALEART.: lflfifiJJ / 	 - -- 

FACJURA N° ooi-ooi-OOOØ913 
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___ IVA 12 % Í1 	, 	, 	1 4!). PIRMA AUTORIZA ,' ___________ Valor Total $ co. 
IMP. GRÁFICAS GARCÍA de GarciJ 	liana Mercedes AutorizacIón 3426 RUC.: 1204926818001 Ted.: 27518 

Documento Categorizado: NO 2 B. 100X2 000090110001100 1 VALIDO SU EMISIÓN HASTA  1 0 55E 2022 

HOSTERIA Y COMPLEJO TURISTICO 

	

Rodríguez Santana Ana Elizabeth 	FACTUItA 

	

DIr.: Vía Porloviejo — Crucita s// 	Sede 002-001 -  
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E-mail: absq/ ' 	 m 	
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Dirección: ..... 	 7L1........................................................ 
RUC/Cl: ... 	 t 6."l. 	. EÇ)-................Guía Remisión................................. 
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NIVELO FLORES 	1 RUC. 0300456829001 
AUT. SRI 1128086402/ 

MARIA'GUAD,4LUPE 	1 F. AUTORIZACIÓN 13/ ABRIL / 20211 
1 ACTIVIDADES DE COME 

CÁÑR-_ECUADOR 	 Documento categorizado SI, "  
DIR.: PANAMERICANA SIN 	 COMERCIO HASTA $ 420.00 /  

NOTA DE VENY{ISE"O1-OO1 - N/000003798  
CONTRIBUYEN RÉGIMEN SIMPLIFICADO 

s4 ,ey9 4,7 ]/2s— II — wz] 

CANT.) 	DESCRIPCION 	V.UNIT. 	V. TOTAL 
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ORIGINAL:ADQUIRIENTE / 	 CAlLE NURA JOSE IGtI/iUO / IWC: 0301420931001 
COPIA: EMISOR 	 GABYGRAFIK 	AtrroRrzAaoIØe. 6542 vuuo HASTA 

ABRIL 1 20r Taje: 000003501 .000003800 

CARREÑO CALLE MARIANA DEL CARMEN 

Dirección: LasHerrerias 1-26y AY, Doce deAbrilCel.: O99003 

tJUJ L/ 
R.U.C. 0103216347001 Ton sInwImcso" #' 
AUT S .11128505496 M oansacdánpiotadeVenta: 

	

Doce 	Catqorzado: SI 	M 0YR 	huta S42Oi00 

N0J$k VENTA 00100100 No. 000036
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MarCOLeOIaIdO8eIm*OVWmI0a' IMoeona1itL2$*27 UC.0142160O1 ftIJt 1002' 22JJtábf2021 
cuca Oi/ F55.: 0000351-0000400 

GUANANGA VARGAS GINGER LEONOR 
GINGER CAFE 	

) 

Venta de Comidas y Bebidas en Cafetería 	(S 
DIR.: Calle L SIN  Calle A (Frente a la Bahia) "Cel.:0986468718 

B 	- LOS RIOS - EPA  DR L7'  R.IJ.C.: 12048641 UU1 'tONTRIBUYE ERÉGIMENMIcROEMPREsA5" 

RI __ oo-ooi- 	ACTURA 
Fecha de Antonia 	 ?i 9 10 002301 5 
Sr. (es): 	—. 	O 	sz)"-ea 
RUCIO: 	 / 
Dsrecc:óvs: 	 lo 
FecI-scs: 	? 'Ç... 	 Gula de Revvsis,óvs: 
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(IRAFS. MODERNAS JORGE LUIS PENA ALVAREZ 2362067- RUC 0909416137001 	 Original: ADQUIRENTE 
670 2197- 240 100x2 Emisión 21 701 - 24100 .Válido hasta 27/Septiembre/2022 	 Copia: Emisor 
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CERTJF'ICACION PRESUPUESTARIA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2799892 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $27,998.92 

TOTAL 

SON: 	 VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 921100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021 -0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
REQUIERENTE. REF: CP 8, 514 .524, 539 561,573,580-591-631-641-645 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS), 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO LUIS EDUARDO 
RUALES MONCAYO 

FECHA. WILMAYOMAIRA 
El  

30/1112021 PEREZ ROSERO 

Director Financiero Funcionario Responsable 


